
Приказ №22-П 

от 14.09.2018 г. 

 

«О мерах по исключению доступа учащихся к интернет-ресурсам» 

 

 

В соответствии с приказом МОиН РД № 2553 от 02.09.2013 «О мерах по 

исключению доступа к интернет-ресурсам, не совместимым  с задачами 

образования и воспитания обучающихся»  приказываю: 

1. Назначить ответственного за доступ к сети Интернет и организацию 

контентной фильтрации в компьютерных кабинетах инженера ТСО   

 

2. Утвердить правила использования сети Интернет в общеобразовательном 

учреждении. 

3. Утвердить инструкцию для сотрудников образовательных учреждений о 

порядке действий при осуществлении контроля использования 

обучающимися сети Интернет. 

4. Утвердить рекомендации по разработке и применению системы 

классификации информации,  не имеющей отношения к образовательному 

процессу. 

5. Создать Совет по вопросам  регламентации доступа к информации в сети 

Интернет:  Халилова Е.Х. 

                   Дибирова Р.И. 

                   Шалбузова Л.Г. 

                    Караева С.К. 

6.  Утвердить положение о Совете по регламентации доступа к информации в 

сети Интернет. 

7.     Создать комиссию и назначить председателя комиссии с целью 

осуществления регулярного контроля использования учащимися сети 

Интернет с помощью программно-технических средств и визуального 

контроля.  

 

 

Директор МБОУ СОШ №50                                         Изиев М.А. 


